3DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024

Processo/GDOC nº 6945/2024 – SEMMA, de 07/10/2024.

R E S O L V E :
I – CONCEDER LICENÇA SAÚDE por 60 (sessenta) dias ao servidor HELIO

LEITE NEVES, matrícula nº 1926881-024, lotado no Departamento Áreas Verdes Pú-
blicas- DAVP/SEMMA, no período de 29/07/2024 à 26/09/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Meio Ambiente

SEMMA

SUPERINT. EXECUT. DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB

PORTARIA Nº 0757/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o Processo nº 11550, de 20/09/2024;

Considerando a autorização da Chefia Imediata;

R E S O L V E :
I – CONCEDER ao servidor CARLOS ROOZEMBERGH PORTO DA SIL-

VA  (Agente de Trânsito, matrícula n° 002577-035), Licença Prêmio de 30 (trinta)
dias restante, no período de 01/10/2025 a 30/10/2025, referente ao período aquisitivo
01/06/2017 a 31/05/2020.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora – Superintendente da SeMOB

PORTARIA Nº 0784/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o Processo nº 11806, de 26/09/2024;

Considerando a autorização da Chefia Imediata;

R E S O L V E :
I – DEFERIR, nos termos do artigo 111, da Lei nº 7.502, de 20/12/1990, ao servi-

dor RONALDO NAZARENO CHAVES CAMPOS (Agente de Trânsito, matrícula n°
1833260-136), 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao período aquisitivo
de 28/06/2019 a 27/06/2022.

II – Autorizar o gozo da referida licença nos períodos de 10/02/2025 a 11/03/2025
e 10/11/2025 a 09/12/2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora – Superintendente da SeMOB

PORTARIA N° 0633/2024–SEMOB BELÉM (PA) 07 DE AGOSTO DE 2024.

A DIRETORA SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB, no uso das atribuições
que lhe confere o Artigo 6º da Lei 8.227/2002–PMB, DE 30 DE Dezembro de 2002;

Considerando as alegações constantes nas MANIFESTAÇÕES JURÍDICAS N°
76/2024, 080/2024, 084/2024, 194/2024, 225/2024, 233/2024, 234/2024, 633/2024-
PROJU/SEMOB, MANIFESTAÇÕES JURÍDICAS N° 122/2024, 160/2024,
207/2024, 112/2024, 212/2024, 215/2024, 216/2024, 214/2024, 224/2024, 234/2024-
CDP/SEMOB e MEMORANDO N° 78/2024, 79/2024, 80/2024, 82/2024, 091/2024,
092/2024- PROJU/SEMOB, referente ao cancelamento da multa, com base no Art.
281, parágrafo único, inciso I, do CTB e das Resoluções nº 623/2016 e 918/2022 do
CONTRAN.

R E S O L V E:
I- Cancelar os autos de infração de trânsito relacionados abaixo.
II- Determinar à Coordenadoria de Processamento de Infrações de Trânsito desta

SEMOB, proceder à desvinculação e cancelamento dos mesmos.
III- Dar ciência aos interessados.

PLACA DO VEÍCULO AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

OTQ-7171

RV402936
A518272595
RV734595
RV738696
RA740957

JUY-2352 A515554209

QDY-7039
A521617728
A521617717

OFW-2936 A520326812

QVI-8298

QVI-8298

PV109016
PV110549
PA76626
PV11552

PV1116351
PV118569
PV143062
PV143176
PV144571

QDL-5667 RV3127916

QEL-9625

RV2634536
RV2666861
RA2676778
RV2824250
RV2350481
RA2453914
RV2460120
RA2513963
RV2847844

QDV-1010
RV1403844
RA1438144
RV1725334

NSH-6721
A516862098
A515943422

OFQ-8J45
A523988327
RV1007092

OFT-5534

RA1547720
RA1741718
RV2674035
VM52315

NEY-3018
RA1281103
RA1354208
RA1371543

NSS-2038 RA857023
NSS-2038 RV928702
NSS-2038 RA924797
NSS-2038 RV708170
OTA-0G67 A523478741
QVB-2169 A526577320
SEO-0D39 RV3112672
RWC-1C53 A526428655
JUY-2352 A515554209

QVG-6H72

RA2843097
RV2772730
RV2828864
RV2837044
RV2851673
RV2852898
RV2864774

QEL-9625

RA2453914
RV2847844
RV2824250
RV2460120
RA2513963
RV2350481
RV2634536
RV2666861
RA2676778

NSY-2572

RA1127011
RA1221605
A521717256
RV1690574

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM – SeMOB, aos 07 de AGOSTO do ano de 2024.

ANA VALÉRIA RIBEIRO BORGES
Diretora Superintendente

Ano LXVI - Nº 15.048